
第２課 お会いできてうれしいです。 

 

ジャミーラ： こんにちは。私はジャミーラと言います。お名前を伺っても

いいですか？ 

モイーヌッディーン： こんにちは。ええ、もちろんです。私はモイーヌッディーンと

申します。お会いできて、とてもうれしいです。 

ジャミーラ：  ありがとうございます。 

 

 

アフマド： こんにちは。私はアフマドです。あなたは？ 

ファヘミーダ： 私は、ファヘミーダです。あなたの妹のジャミーラの友人です。 

アフマド： ああ、そうですか。お会いできてうれしいです。どうぞ、どうぞ。ここへ

お座りください。今はどんなお仕事をしていますか？ 

ファヘミーダ： 仕事はしていません。今は修士課程にいます。 

アフマド： 何を勉強しているんですか？ 

ファヘミーダ： ウルドゥー文学を学んでいます。 

アフマド： それを聞いて、またうれしくなりました。どうぞ、ジャミーラに会わせま

しょう。 

 

 

ジャミーラ： あなたはアフマドさんですか？こんにちは。 

アフマド： こんにちは。はい、私はアフマドです。 

ジャミーラ： 私はジャミーラと言います。ファヘミーダの友人です。 

アフマド： ああ、お会いできてうれしいです。あなたに会いたいと思っていまし

た。最近はどんなお仕事をなさっていますか？ 

ジャミーラ： 今はカラチの銀行に勤めています。３年になります。 

アフマド： そうですか。どの銀行ですか？私も最近カラチにいるんです。いつ

か、私の事務所にお越しください。 

ジャミーラ： ええ、ありがとうございます。必ず伺います。あなたの事務所はカラ

チのどこですか？ 

アフマド： 私の事務所はカラチのクリフトンにあります。海岸沿いです。 

ジャミーラ： わかりました。来週時間を取って必ず伺います。 


